

KRZYSZTOF ROSENKIEWICZ

RADNY MIASTA POZNANIA, KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Poznań dnia, 25.02.2020 r.

Pan

Jacek Jaśkowiak

Prezydent Miasta Poznania

Interpelacja nr 18/2020

W sprawie możliwości uniknięcia podwyżek cen biletów ZTM

Szanowny Panie Prezydencie,

W budżecie Miasta Poznania na rok 2020 zaplanowano kwotę 23 638 300 zł na zimowe oczyszczanie pasów drogowych (zadanie ZDM/B/001 poz. 04). Dobiega końca miesiąc luty, a więc statystycznie połowa okresu zaliczanego w danym roku do miesięcy zimowych. Tymczasem pogoda zimowa prawie nie wystąpiła, jakiegokolwiek prace związane z zimowym utrzymaniem dróg i chodników były wykonywane sporadycznie.

Proszę o informację o poniesionych na ww. cel wydatkach z budżetu Miasta według stanu na koniec lutego (jeśli nie są możliwe do podania konkretne kwoty, to proszę o informację orientacyjną w porównaniu do analogicznych okresów w latach ubiegłych – jaki odsetek kwoty rocznej wykorzystano w 2020 r. w porównaniu do lat ubiegłych).

W ten sposób będzie można uzyskać statystyczny obraz pozwalający wychwycić różnicę między poziomem wydatkowania środków w poz. ZDM/B/001 poz. 4 w stosunku do średniej wieloletniej. Różnica ta to konkretna suma pieniędzy.

Skoro więc trudno spodziewać się – dla wyrównania nakładów – wyjątkowo surowej zimy w II połowie roku wnioskuję o przesunięcie obliczonej w powyższy sposób kwoty do pozycji ZTM/B/002 Dostarczanie usług przewozowych poz. 01 Praca przewozowa realizowana przez MPK Poznań Sp. z o.o. w celu przynajmniej częściowego skompensowania opłat za korzystanie z transportu zbiorowego, które Miasto zamierza pozyskać w drodze podwyżek cen biletów, planowanych na bieżący rok.

W ten sposób ZTM, obsługujący niewralgiczną dla rozwoju zrównoważonej mobilności miejskiej dziedzinę uzyska potrzebne środki, a jednocześnie przez takie gospodarowanie budżetem będzie można uzyskać szeroki, pozytywny oddźwięk społeczny.

KRZYSZTOF ROSENKIEWICZ

RADNY MIASTA POZNANIA, KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Proszę jednocześnie o informację o skali innych oszczędności budżetu Miasta (w wydatkach na energię elektryczną, ogrzewanie, itp.) związanych z anormalnie ciepłą zimą – wg stanu na koniec lutego 2020 r.. Czy tego typu oszczędności są w ogóle ewidencjonowane?

Z poważaniem,

Krzysztof Rosenkiewicz